АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХУЛИМСУНТ
Березовский район
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  26.12.2013                                                                                                     № 57
д. Хулимсунт

Об утверждении муниципальной
программы «Содействие занятости
населения на территории Сельского
 поселения Хулимсунт на 2014-2020 годы»

	В соответствии  со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Распоряжение администрации сельского поселения Хулимсунт от 18.11.2013 №78-р «О разработке проектов муниципальных программ» утвердить муниципальную программу  Содействие занятости населения на территории Сельского поселения Хулимсунт на 2014-2020 годы» согласно приложению.
1. Главному специалисту по бюджетному планированию администрации поселения предусмотреть необходимые расходы по финансовому обеспечению муниципальной программы при формировании бюджета сельского поселения Хулимсунт                                 на 2014-2020 годы.
2. Объемы финансирования муниципальной программы подлежат корректировке, исходя из возможностей бюджета поселения, путем уточнения по сумме и мероприятиям.
3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения в общественно доступных местах и на официальном веб-сайте сельского поселения Хулимсунт.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы сельского поселения Хулимсунт Омельченко С.А.

Глава поселения                                        О.В. Баранова

   Приложение 1
к постановлению администрации
сельского поселения Хулимсунт
от 26.12.2013 №57

Муниципальная программа
«Содействие занятости населения на территории Сельского поселения Хулимсунт
на 2014-2020 годы»
(далее – муниципальная программа)

ПАСПОРТ
муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы
	«Содействие занятости населения на территории Сельского поселения Хулимсунт на 2014-2020 годы»

	Дата принятия решения о разработке муниципальной программы (наименование и номер соответствующего нормативного акта)
	Распоряжение администрации сельского поселения Хулимсунт от 18.11.2013 №78-р «О разработке проектов муниципальных программ»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Муниципальное учреждение «Администрация  сельского поселения Хулимсунт»

	Соисполнители  муниципальной программы

	Цели  муниципальной программы
	Содействие улучшению положения на рынке труда не занятых трудовой деятельностью и безработных граждан, зарегистрированных в органах службы занятости населения, предупреждение безработицы. Улучшение условий и охраны труда работников.

	Задачи муниципальной программы
	-Создание временных рабочих мест для граждан,
зарегистрированных в органах службы занятости населения.
-Выполнение  государственных полномочий,  совершенствование управления охраной труда в сельском поселении Хулимсунт. Информационное обеспечение управления охраной труда, пропаганда охраны труда.

	Показатели непосредственных результатов
	1.Уменьшение  среднегодовой   численности  зарегистрированных   безработных граждан
2. Удельный вес работников предприятий и  организаций поселения , охваченных сбором информации о состоянии  условий  охраны труда и методическим  обеспечением   с 15 до 70%
3. Увеличение количества руководителей и специалистов организаций, ежегодно проходящих обучение и проверку знаний по охране труда в обучающих организациях автономного округа и области

	Сроки   реализации  муниципальной программы
	2014 - 2020 годы

	Перечень подпрограмм
	1. Содействие трудоустройству граждан;
2. Улучшение условий и охраны труда

	Финансовое обеспечение, в том числе с распределением средств по источникам финансирования, по годам реализации муниципальной программы, подпрограммам
	Общий  объем финансирования программы 2014-2020 годы 499,00 тыс. рублей. Объем финансирования  программы из районного бюджета  составляет  335,0 тыс. рублей, из них:
на 2014 год- 20,0 тыс. рублей;
на 2015 год – 20,0 тыс. рублей;
на 2016 год – 20,0 тыс. рублей;
на  2017 год-60,0 тыс. рублей;
на 2018 год – 65,0 тыс. рублей;
на 2019 год- 75,0 тыс. рублей;
на 2020 год – 75,0 тыс. рублей, в том числе:
 средства бюджета сельского поселения Хулимсунт – 164,0 тыс. рублей, из них:
на 2014 год –41,0 тыс. рублей;
на 2015 год – 41,0 тыс. рублей;
на 2016 год – 41,0 тыс. рублей;
на  2017 год  -41,0 тыс. рублей.

	Показатели конечных результатов реализации муниципальной программы (показатели социально-экономической эффективности)
	К 2018 году:
-снижение уровня регистрируемой безработицы и ее стабилизация
-сохранение коэффициента напряженности на рынке труда к 2018 году  – 0,5 чел. на 1 рабочее место.
-численность граждан, ежегодно трудоустраиваемых на временные и общественные работы  80 человек